ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1350 /QĐ-UBND
	            Lai Châu, ngày  01 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
     Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Tu sửa, nâng cấp các Trạm y tế xã huyện Than Uyên
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59 ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 27/10/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Tu sửa, nâng cấp các Trạm y tế xã huyện Than Uyên;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 850/TTr-SXD ngày 22/10/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Tu sửa, nâng cấp các trạm y tế xã huyện Than Uyên với các nội dung sau:
1. Quy mô, nội dung đầu tư điều chỉnh:

a) Trạm y tế xã Mường Cang (điều chỉnh vị trí đầu tư xây dựng hạng mục trạm y tế xã Mường Kim sang trạm y tế xã Mường Cang)
* Nhà khám chữa bệnh, nhà cấp III - 02 tầng, diện tích xây dựng S= 196,46 m2, diện tích sàn S= 382,92m2.

- Kiến trúc: + Tầng 1 gồm 01 phòng lưu bệnh nhân kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng trực sơ cứu cấp cứu kích thước 3,3 x 6m; 01 quầy dược + kho kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng sau đẻ kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng đẻ kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng khám phụ khoa - KHHGĐ kích thước 3,6 x 7,8m; 01 cầu thang bộ kích thước 3,3 x 6m; 01 hành lang rộng 1,8 x 19,8m; 01 sảnh kích thước 2,75 x 4,9m; 01 phòng vệ sinh dưới cầu thang; chiều cao trần nhà 3,6m.

 + Tầng 2 gồm 01 phòng khám đông y kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng khám tây y kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng trạm trưởng kích thước 3,3 x 6m; 01 phòng đa năng + văn phòng kích thước 6,6 x 6m; 01 phòng tư vấn truyền thông GDSK, DS KHHGĐ kích thước 3,6 x 7,8m; 01 cầu thang bộ kích thước 3,3 x 6m; 01 hành lang kích thước 1,8 x 19,8m; chiều cao trần nhà 3,6m.

- Kết cấu: Móng băng BTCT M200# giao thoa; cổ móng dưới cột BTCT M200#, cổ móng đỡ tường xây gạch chỉ VXM M50#, kết hợp dầm - giằng BTCT M200#. Khung BTCT M200# chịu lực đổ toàn khối. Tường xây gạch chỉ VXM M50# dày 22cm. Sàn tầng hai, sàn mái, sê nô đổ BTCT M200# dày 10cm, mái xây tường thu hồi gạch chỉ VXM M50 lợp tôn - xà gồ thép.

- Hoàn thiện: Tường, cột, dầm, trần trát VXM M75 - lu sơn 1 nước lót 2 nước phủ; nền nhà lát gạch ceramic 40x40cm; phòng vệ sinh nền lát gạch chống trơn 30x30cm tường ốp gạch men 30x30cm; cửa đi, cửa sổ loại cửa nhựa lõi thép panô kính, vách nhựa lõi thép - kính, lắp hoa sắt cửa Inox 14 x 14mm; hệ thống điện, cấp thoát nước, chống sét chống mối hoàn chỉnh.

* Hạng mục phụ trợ

- Sân bê tông: Diện tích sân S=232m2, kết cấu sân bê tông M200#, đá 2x4cm dầy 10 cm, dưới lót cát 5cm.

- Rãnh thoát nước: L= 63,8m Kết cấu đáy đổ bê tông M150# dầy 10cm, thành rãnh xây gạch chỉ VXM M50#, thành trát VXM. Lắp rãnh đổ bê tông M200# dầy 7cm.

- Phá dỡ toàn bộ nhà làm việc 4 gian, nhà vệ sinh 4 chỗ, bể nước, nhà tắm.

b) Trạm y tế xã Ta Gia: Quy mô, nội dung đầu tư giữ nguyên như đã phê duyệt tại Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 27/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu.
2. Tổng mức đầu tư điều chỉnh.
- Tổng mức đầu tư đã phê duyệt: 7.200 triệu đồng. Trong đó:
	- Chi  phí xây dựng:
	5.268
	triệu đồng.

	- Chi phí quản lý dự án:
	157
	triệu đồng.

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
	754
	triệu đồng.

	- Chi phí khác:
	300
	triệu đồng.

	- Chi phí dự phòng:
	721
	triệu đồng.

- Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh: 7.200 triệu đồng. Trong đó:

	- Chi  phí xây dựng:
	5.205
	triệu đồng.

	- Chi phí quản lý dự án:
	155
	triệu đồng.

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
	841
	triệu đồng.

	- Chi phí khác:
	278
	triệu đồng.

	- Chi phí dự phòng:
	721
	triệu đồng.

3. Tổ chức thực hiện:
- Các nội dung công việc điều chỉnh, bổ sung thuộc phạm vi gói thầu nào cho phép Chủ đầu tư thương thảo, ký hợp đồng điều chỉnh, bổ sung với nhà thầu đã và đang thực hiện gói thầu đó tiếp tục thực hiện theo tỷ lệ giảm giá tối thiểu bằng tỷ lệ giảm giá đã trúng thầu.

- Chủ đầu tư gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu phù hợp với tiến độ chung của dự án, đảm bảo không vượt thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng quy định hiện hành. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung thì tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 27/10/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Chủ tịch UBND huyện Than Uyên;  Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng & Công nghiệp và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT và PCT UBND tỉnh (đ/c Hải);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
1